Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 50 Jueves, 1 de marzo de 2018 Pagina 5219

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Educacion, Juventud y Deportes

1327 Orden de 15 de febrero de 2018 de la Consejeria de Educacion,
Juventud y Deportes por la que se delegan competencias de la
persona titular del departamento en quienes ostentan la titularidad
de los Organos Directivos de la Consejeria y en los directores de
los centros docentes publicos no universitarios de la Comunidad
Autonoma de la Region de Murcia.

Por Decreto de la Presidencia n.° 3/2017, de 4 de mayo, se procedio a
la reorganizacion de la Administracion Regional, modificandose el nimero vy
denominacién de sus distintas Consejerias, asi como la consiguiente distribucidn
competencial entre las mismas.

En virtud del articulo 7 del citado Decreto, la Consejeria de Educacidn,
Juventud y Deportes es el Departamento de la Comunidad Auténoma de la Region
de Murcia encargado de la propuesta, desarrollo y ejecucion de las directrices
generales del Consejo de Gobierno en las siguientes materias: educacion reglada
no universitaria en todos sus niveles; juventud; deportes y cualesquiera otras
que le asigne la legislacion vigente

Para el desarrollo de las competencias que corresponden a la Consejeria de
Educacién, Juventud y Deportes, el Decreto del Consejo de Gobierno n.° 72/2017,
de 17 de mayo, ha establecido los érganos Directivos de esa Consejeria.

Ante la necesidad de introducir nuevas delegaciones de competencias propias
de la persona titular de la Consejeria, en quienes ostenten la titularidad de sus
Organos Directivos, asi como en las personas que ocupen la direccién de los
centros docentes publicos no universitarios, atendiendo a su especializacién y con
el fin de lograr una mayor agilidad y eficacia en la actuacién administrativa, es
necesario establecer un nuevo régimen de delegacion de competencias.

En su virtud, y de acuerdo con lo dispuesto, sobre el régimen de delegacion,
en los articulos 16.3, 19 b) y concordantes de la Ley 7/2004 de 28 de diciembre,
de Organizacion y Régimen Juridico de la Administracién Publica de la Comunidad

Autonoma de la Regidn de Murcia, en relacion con el articulo 9 de la Ley 40/2015,

de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico
Dispongo:

Articulo primero. Delegaciones en la persona titular de la Secretaria
General

Se delegan en quien ostente la titularidad de la Secretaria General de la
Consejeria, las siguientes competencias:

1. En materia de régimen juridico:

a) La solicitud de informe a la Direccion de los Servicios Juridicos de
la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia, asi como la formulaciéon
de consultas y la peticiéon de dictdmenes al Consejo Juridico de la Region de
Murcia, al Consejo Econdmico y Social; asi como al Consejo Escolar de la Region

NPE: A-010318-1327



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 50 Jueves, 1 de marzo de 2018 Pagina 5220

de Murcia, y al resto de Consejos Asesores y Consejos Técnicos adscritos a la
Consejeria de Educacién, Juventud y Deportes.

b) La remisién del correspondiente expediente administrativo, previo
requerimiento del érgano jurisdiccional competente, en los términos previstos en
el articulo 48 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdiccion Contencioso-
Administrativa.

c) La resolucién de los recursos de alzada que se interpongan contra los
actos emanados de los 6rganos jerarquicamente subordinados a la persona titular
de la Consejeria, excluida la propia Secretaria General.

d) La resolucion de los recursos de reposicion que se interpongan frente a los
actos emitidos por los érganos jerarquicamente subordinados a la persona que
ostente la titularidad de la Consejeria, dictados por delegacion de ésta.

e) La resolucion de los procedimientos de responsabilidad patrimonial que
afecten al departamento.

f) La disposicion de lo necesario para la ejecucién de las resoluciones
judiciales.

2. En materia de personal no docente, y personal docente de ensefianza
no universitaria que ocupe puestos de trabajo en érganos y servicios de la
Consejeria:

a) La aprobacidn del Plan anual de vacaciones del departamento, conforme
a las propuestas que se formulen por las personas titulares de los restantes
Centros Directivos.

b) Las facultades de propuestas relativas a modificacion, supresion y creacion
de puestos de trabajo y personal propios del departamento, sea cual fuera su
régimen, incluida la solicitud de cobertura de los mismos.

c) La imposicién de las sanciones disciplinarias que la legislacion vigente
atribuya a la persona titular de la Consejeria.

d) La propuesta de concesion o denegacién de compatibilidad.
3. Respecto al personal docente de ensefianza no universitaria:
a) La elaboracién y propuesta de los planes de accién social.
b) La fijacion de jornadas y horarios especiales.

c) El impulso, coordinacidon y, en su caso, establecimiento y ejecucion de los
planes, las medidas y las actividades para mejorar el rendimiento en el servicio,
la formacion y la promocién, sin perjuicio de la coordinacién con la Consejeria
competente en materia de Funcién Publica.

4. Asimismo quedan delegadas aquellas otras competencias no recogidas
en los apartados anteriores, atribuidas en materia de personal por la normativa
de aplicacion a la persona titular de la Consejeria, excepto las conferidas
expresamente a quien ocupe la titularidad de la Direccién General competente en
materia de personal.

5. En materia de contratacion:

a) El ejercicio de las facultades y actuaciones que le confiere al 6rgano de
contrataciéon la normativa aplicable, con la extensién y limites previstos en la
misma, dictando todos los actos de gestion econdmica y ejecucidon presupuestaria
gue estén vinculados o sean consecuencia de dichas actuaciones, cualquiera
que sea su imputacion y programa presupuestario, incluyendo la aprobacién de

NPE: A-010318-1327



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 50 Jueves, 1 de marzo de 2018 Pagina 5221

certificaciones de obra, facturas y documentos que prueben la realizacion de la
prestacién, en todos los contratos que se realicen, sin limite de cuantia.

No obstante, quedan excluidas de esta delegacion las siguientes actuaciones

1.9 Las resoluciones de inicio, las de aprobacion de los expedientes y las de
autorizaciones de gasto, cuando su presupuesto supere 300.000,00 €. Quedan
también excluidas las resoluciones para la modificacion de estos expedientes
cuando sean causa de resolucion y, en su caso, la resolucién misma.

2.9 La adjudicacién y formalizacién de contratos cuyo precio supere
300.000,00 €.

3.9 Los contratos menores y los actos de gestion econdmica o presupuestaria
gue estén vinculados, o sean consecuencia de los mismos, delegados en las
distintas Direcciones Generales y en la Vicesecretaria en virtud del articulo
segundo, apartado 1 de esta Orden.

Esta delegacion incluye todos los actos de anulacién de los gastos, aun
cuando su autorizacion y compromiso no esté delegado.

b) En los expedientes de contratacidon de obras, la aprobacion del proyecto
técnico correspondiente.

c) En materia de seguridad y salud en las obras de construccién, la
aprobacion del plan de seguridad y salud en el trabajo.

6. En materia de subvenciones:

El ejercicio de las facultades y actuaciones que le confiere la normativa
aplicable en materia de subvenciones, con la extension y limites previstos en la
misma, dictando todos los actos de gestion econdmica y ejecucion presupuestaria
que estén vinculados o sean consecuencia de dichas actuaciones, cualquiera que
sea su imputacién y programa presupuestario, asi como aquellos actos que se
deriven o sean consecuencia de dichas facultades; excepto:

1.0 El establecimiento de las Bases Reguladoras de la concesion y la
aprobacién de la convocatoria en régimen de concurrencia competitiva, y la
autorizacién del gasto que conlleve.

2.9 Cuando la subvencidén se canalice a través de un convenio, supuesto en el
cual la persona titular de la Consejeria se reserva las facultades de autorizacién y
compromiso del gasto, asi como la concesion de la misma.

Esta delegacion incluye todos los actos de anulacién de los gastos, aun
cuando su autorizacion y compromiso no esté delegado, asi como los actos
administrativos correspondientes al procedimiento para el reintegro, en su caso.

7. En materia de gestion presupuestaria:

a) La autorizacion o propuesta, en el caso que corresponda, de las
modificaciones de créditos presupuestarios que el Decreto Legislativo 1/1999, de
2 de diciembre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de Hacienda
de la Regidn de Murcia, atribuye a la persona titular de la Consejeria.

b) Autorizar los libramientos de las cantidades necesarias para pagos a
justificar, y las érdenes de reposicion de fondos de las cajas y habilitaciones
establecidas de conformidad con los articulos 53 y 54 del Decreto Legislativo
1/1999, de 2 de diciembre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de
Hacienda de la Regién de Murcia.

NPE: A-010318-1327



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 50 Jueves, 1 de marzo de 2018 Pagina 5222

c) La propuesta de nombramiento y cese de cajeros pagadores, habilitados
Y, €n su caso, personas que los sustituyan, en relacién con los pagos a justificar,
anticipos de caja fija y ordenaciones de pagos secundarias de la Consejeria.

d) La resolucion administrativa y la autorizacion, la disposicidon o compromiso
del gasto, el reconocimiento de la obligacién y la propuesta de pago de aquellos
gastos, cualquiera que sea su importe, que se realicen con cargo a los créditos
consignados para “Gastos diversos” (conceptos 226) de todos los programas de
gastos de la Consejeria.

e) La resolucion administrativa, en su caso, y la autorizacién, la disposicién o
compromiso del gasto, el reconocimiento de la obligacién y la propuesta de pago,
en relacién con todos los gastos, hasta la cuantia maxima de 300.000 euros, en
relacion con todos los programas presupuestarios de la Consejeria.

8. La delegacién de las competencias relacionadas en el apartado 7 de
este articulo primero, se entiende sin perjuicio de las delegadas en las distintas
Direcciones Generales y en la Vicesecretaria, en virtud de lo establecido en el
articulo segundo, apartado 2, de esta Orden.

Articulo segundo. Delegaciones en quienes dirijan las Direcciones
Generales y la Vicesecretaria

Se delegan en las personas que ostenten la titularidad de las Direcciones
Generales y la Vicesecretaria las siguientes competencias:

1. En materia de contratacion:

a) Ejercer cuantas facultades y actuaciones confiere al 6rgano de contratacion
la normativa aplicable, con la extensidn y limites previstos en la misma, para
la celebracién de contratos menores; asi como para la adquisicidon centralizada
de bienes hasta un importe de 30.000,00 €, siempre que correspondan a los
programas de gasto de su respectiva competencia, salvo los que correspondan a
“Gastos de Personal” (capitulo I) y a “Gastos Diversos” (concepto 226).

b) El reconocimiento de la obligacion, y la propuesta de pago de aquellos
contratos centralizados en los que las fases de autorizacion y disposicion del gasto
no corresponden a esta Consejeria, y de los contratos privados de arrendamiento.

2. En materia de gestion presupuestaria:

La resolucién administrativa, en su caso, y la autorizacion, la disposicion
o compromiso del gasto, el reconocimiento de la obligacién y la propuesta de
pago de gastos hasta una cuantia maxima de 30.000 euros, en relacidon con los
respectivos programas presupuestarios de cada uno de estos Organos, excluidos
los que se realicen con cargo a los créditos consignados para “Gastos de Personal”
(Capitulo 1), “Gastos Diversos” (conceptos 226), y en materia de transferencias,
ayudas y subvenciones (Capitulos IV y VII), de todos los programas de gastos de
la Consejeria.

Articulo tercero. Delegaciones especificas en quien ostente la
titularidad de la Direccion General en materia de personal

Se delega en quien dirija la susodicha Direccion General con competencias
en materia de personal, ademas de las previstas con caracter general para las
personas titulares de las distintas Direcciones Generales recogidas en el articulo
segundo de esta Orden, el ejercicio de las siguientes competencias:

1. En materia de personal docente de ensefianza no universitaria:

NPE: A-010318-1327



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 50 Jueves, 1 de marzo de 2018 Pagina 5223

a) La apertura, custodia y actualizacion de los expedientes personales de los
funcionarios.

b) La programacion de los efectivos de personal.

c) La modificacion, supresion y creacion de puestos de trabajo de personal
docente sea cual fuere su régimen.

d) La gestion de los derechos sindicales del personal docente.

e) Las convocatorias de pruebas para ingreso y acceso a la Funcién Publica
docente.

f) Las convocatorias de concursos y cualquier otra forma de provision de
puestos de trabajo.

g) El nombramiento de los érganos de seleccidén y de valoracion en los
procedimientos selectivos y concursos para ingreso y acceso a la funcion publica
docente, asi como de cualquier otro procedimiento para la provision de puestos
de personal docente no universitario

h) Los nombramientos de funcionarios y expedicion de titulos administrativos.

i) La seleccién, nombramiento, contratacidén en su caso y cese del personal
interino y laboral temporal.

j) La decisidon sobre las situaciones del personal, permutas, traslados y
comisiones de servicio.

k) El reconocimiento de los accidentes en acto de servicio y enfermedades
profesionales.

1) El nombramiento y el cese de los 6rganos unipersonales de gobierno de los
centros docentes.

m) La concesidn del reingreso al servicio activo.

n) La tramitacion y propuesta de declaracién de jubilacidn del personal.
i) El reconocimiento de trienios, sexenios y servicios previos.

0) La gestién de las nédminas y la Seguridad Social.

p) La autorizacidn de comisiones de servicios y traslados voluntarios del
personal de esta Administracion Publica a otras Administraciones Publicas, y
viceversa.

q) La resolucion de la jubilacion del personal.

r) La gestién de la accion social.

s) La resolucién de los expedientes disciplinarios, incluidos los que supongan
la imposicién de sancién por falta muy grave, sin perjuicio de las competencias
atribuidas expresamente a otros Organos.

t) La concesion de nuevas especialidades a los funcionarios del Cuerpo de

Maestros.

2. En materia de personal no docente de la Consejeria, destinado en Centros
Educativos, se delega en la persona titular de la Direccion General competente
en materia de personal la autorizacidn para proponer, a la Consejeria competente
en Funcion Publica, la contratacion de nuevo personal temporal o nombramiento
de personal interino, conforme a lo que se establezca anualmente en la Ley de
Presupuestos Generales de la Comunidad Auténoma de la Regidon de Murcia o en
cualquier normativa aplicable a esta materia.

NPE: A-010318-1327



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 50 Jueves, 1 de marzo de 2018 Pagina 5224

3. Asimismo, se delega en quien ostente la titularidad de la Direccion
General competente en materia de personal, en lo relativo a la gestién econdmico
presupuestaria, la adopcién de resoluciones sobre autorizacion, disposicion
o compromiso del gasto, reconocimiento de la obligacion y propuesta de pago
de todos los gastos de personal, con cargo a las consignaciones incluidas en el
Capitulo I, de todos los programas de gasto de la Consejeria, y los que sean
consecuencia de contratos laborales con cargo a proyectos de inversion; asi como
la declaracion de pagos indebidos por cualquier concepto retributivo, tanto del
personal funcionario como laboral.

Articulo cuarto. Delegacion en quien ostente la titularidad de la
Direccion General en materia de formacion del profesorado

Se delega en el Director General competente en materia de formacién del
profesorado la competencia para aprobar la modificacion de los planes anuales
en materia de formacion permanente del profesorado, a propuesta del Centro de
Profesores y Recursos de la Region de Murcia o de los centros directivos de la

Consejeria.

Articulo quinto. Delegaciones en las personas que ocupen la direcciéon
de los centros docentes publicos no universitarios de la Regiéon de Murcia

Se delega en las personas que ejerzan la direccién de los centros docentes
publicos no universitarios de la Region de Murcia, en materia de contratacion:

El ejercicio de cuantas facultades y actuaciones confiere al érgano de
contratacién la normativa aplicable, con la extensién y limites previstos en la
misma, para la celebracion de contratos menores y para los contratos periddicos
y de tracto sucesivo.

Articulo sexto. Delegacion de firma

Se efectla en las personas titulares de los Organos y unidades administrativas
que se determinan, la delegacidn de firma en las siguientes materias:

1. Se delega en el Director General competente en materia de formacién del
profesorado, la firma de los convenios de colaboracion con empresas o entidades
cuando tengan por objeto la realizacién de estancias formativas del profesorado
de Formacion Profesional, MUsica y Artes Escénicas y Artes Plasticas y Disefo, y
se ajusten al convenio-tipo que, a tal efecto, apruebe el titular de la Consejeria.

2. Se delega en los directores de los centros de Ensefanzas Artisticas
Superiores: Conservatorio Superior de Musica “Massotti Littel” de Murcia, Escuela
Superior de Arte Dramatico de Murcia y Escuela Superior de Disefio de Murcia,
la competencia para firmar convenios con empresas y otros centros educativos,
para la realizacion de practicas externas por parte de los estudiantes matriculados
en dichos centros de ensefanza superior que se ajusten al convenio-tipo que, a
tal efecto, apruebe la persona titular de la Consejeria.

3. Se delega en las personas que ejerzan la direccion de los centros docentes
publicos no universitarios de la Regidn de Murcia:

a) En materia de practicas formativas, la firma de los convenios de
colaboracién que tengan por objeto la realizacién de la Formacién Profesional
Dual; del médulo de Formacién en Centros de Trabajo, la fase de formacién
practica en empresas, estudios o talleres u otras practicas o estancias educativas
formativas por alumnos de sus respectivos centros, y se ajusten al convenio-tipo
que, a tal efecto, apruebe la persona titular de la Consejeria.

NPE: A-010318-1327



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 50 Jueves, 1 de marzo de 2018 Pagina 5225

b) La firma de la documentacién requerida por la Comisién Europea para la
realizacion de proyectos educativos europeos, convocados por la misma, en el
ambito de la educacion y la formacidn, asi como para la movilidad del alumnado
y del profesorado.

Articulo séptimo. Régimen de sustituciones

1. Las competencias delegadas en las personas titulares de las Direcciones
Generales y de la Vicesecretaria, en los casos de vacante, ausencia o enfermedad
de aquéllas, seran ejercidas por quien ostente la titularidad de la Secretaria General.

Articulo octavo. Resoluciones dictadas por delegacion

1. En la antefirma de los documentos, o resoluciones administrativas que se
firmen por delegacion, se hara constar tal circunstancia expresamente, asi como la
referencia a la presente Orden, y se consideraran dictadas por el 6rgano delegante.

2. Las resoluciones administrativas dictadas por delegacidén serdn notificadas
a los interesados en la forma establecida en la normativa vigente, y se archivaran
en el Centro Directivo u érgano administrativo que las dicto.

Articulo noveno. Revocacion de las delegaciones e intervencion en
las mismas

El otorgamiento de la delegacion de competencias a que se refiere la presente
orden sera revocable en cualquier momento, sin perjuicio de que la persona
titular de la Consejeria recabe, para si, la resolucion sobre las actuaciones que
considere conveniente intervenir en el ambito de la delegacién.

Disposicion derogatoria Gnica

Quedan derogadas la Orden de 3 de febrero de 2016, de la Consejeria de
Educacién y Universidades, por la que se delegan competencias del titular del
departamento en quienes ostenten la titularidad de los érganos directivos de la
Consejeria y la Orden de 1 de junio de 2016 de la Consejeria de Educacion,
Juventud y Deportes, por la que se ratifica la delegacién de competencias
realizada mediante la citada Orden de 3 de febrero de 2016.

Disposicion final Ginica. Produccion de efectos

La presente Orden producira efectos al dia siguiente al de su publicaciéon en
el «Boletin Oficial de la Region de Murcia».

Murcia, 15 de febrero de 2018.—La Consejera de Educacién, Juventud y Deportes,
Adela Martinez-Cacha Martinez.

NPE: A-010318-1327 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	1848/2018	Corrección de errores de la Resolución de 8 de febrero de 2018 de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrativo, procedim
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	1635/2018	Anuncio por el que se da publicidad al Acuerdo de 30 de enero de 2018, de la Academia de Ciencias de la Región de Murcia, por el que se anuncia la existencia de una vacante de Académico de Número en la misma.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	1581/2018	Orden de 15 de febrero de 2018 de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes por la que se delegan competencias de la persona titular del departamento en quienes ostentan la titularidad de los Órganos Directivos de la Consejería y en los di
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	Instituto de Turismo de la Región de Murcia
	1624/2018	Resolución aprobando la modificación de la relación de puestos de trabajo funcionariales de la Plantilla Orgánica del Instituto de Turismo de la Región de Murcia.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	1589/2018	Orden de 16 febrero de 2018, por la que se establece un periodo de veda temporal para el ejercicio de la pesca de arrastre en aguas interiores de la Región de Murcia.
	1833/2018	Extracto de la Orden de 26 de febrero de 2018, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se aprueba la convocatoria del programa escolar de consumo de fruta y hortalizas de la Región de Murcia para el curso escolar 201
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	1795/2018	Resolución de 23 de febrero de 2018 del Director General de Universidades e Investigación de la Consejería de Empleo, Universidades y Empresa, como Presidente de la Comisión Coordinadora del Distrito Único Universitario de la Región de Murcia, p
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	1582/2018	Resolución de 30 de enero de 2018, de la Directora General de Centros Educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 22 de enero de 2018, por la que se modifica la autorización de ape
	1629/2018	Resolución de 30 de enero de 2018, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes y e
	1580/2018	Resolución de 14 de febrero de 2018, conjunta del Director General de Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial y del Director General del Servicio Regional de Empleo y Formación (SEF), por la que se habilita a profesores, formadore
	1578/2018	Resolución de 16 de febrero de 2018 de la Secretaría General por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consej
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Fomento
	1628/2018	Anuncio de información pública de los bienes y derechos afectados por las obras del proyecto: “Construcción de interseccion de la carretera RM-714 con Camino Cañada García. P.K. 57,700. T.M. de Cehegin”.
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	1616/2018	Anuncio de cobranza de las tasas de vados, escaparates y taxis del municipio de Calasparra del ejercicio 2018.
	1617/2018	Anuncio de cobranza de la tasa de vados del municipio de Beniel del ejercicio 2018.
	1618/2018	Anuncio de cobranza por el Ayuntamiento de Águilas del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica del ejercicio 2018.
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	1573/2018	Resolución del Servicio Regional de Empleo y Formación por la que se hace pública la formalización del contrato de servicio de vigilancia y seguridad del Servicio Regional de Empleo y Formación dependiente de la Consejería de Empleo, Empresa y U
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	1403/2018	Anuncio de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes por la que se hace pública la licitación para la contratación de las obras de pista deportiva en el I.E.S “Vega de Argos” de Cehegín (Murcia).
	1579/2018	Anuncio de 31 de enero de 2018, de la Secretaría General de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por el que se somete a información pública y audiencia a los interesados el proyecto de Orden de la Consejería de Educación, Juventud y 
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	1596/2018	Anuncio por el que se hace pública la formalización de un contrato de obras. Expte. 46/2017.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Empleo y Seguridad Social
	Servicio Público de Empleo Estatal en Murcia
	1156/2018	Resolución de concesión de la ayuda económica regulada en el Programa de Recualificación Profesional.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Dos de Cartagena
	1626/2018	Seguridad Social 256/2017.
	1627/2018	Ejecución de títulos judiciales 141/2016.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	1585/2018	Ejecución de títulos judiciales 106/2017.
	1586/2018	Despido 812/2017.
	Primera Instancia e Instrucción número Tres de Lorca
	1603/2018	Procedimiento ordinario 51/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Tres de Murcia
	1409/2018	Familia, guarda y custodia ali. hijo menor 1.449/2016.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	1604/2018	Ejecución de títulos judiciales 84/2016.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	1619/2018	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno de 13 de febrero de 2018, por el que se convocan subvenciones para la realización de proyectos de Servicios Sociales y Bienestar Social, correspondientes al año 2018.
	Alhama de Murcia
	1620/2018	Padrón correspondiente al listado cobratorio de abastecimiento de agua y alcantarillado correspondiente al mes de enero de 2018.
	Bullas
	1390/2018	Aprobación definitiva del Reglamento Regulador del Banco de Tierras del Municipio de Bullas.
	Cartagena
	1137/2018	Decreto de nombramiento de funcionarios de carrera del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena, en la plaza de Auxiliar Administrativo.
	1269/2018	Edicto de cese del Coordinador de Comunicación y Transparencia y de Secretario del Grupo Municipal Movimiento Ciudadano así como de nombramiento de nuevo Secretario del Grupo Municipal Movimiento Ciudadano del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena.
	1270/2018	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de cese del Coordinador de Desarrollo Sostenible del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena
	1577/2018	Anuncio de formalización de contrato. Servicio básico de limpieza y mantenimiento de locales y mobiliario de clubes de mayores del municipio de Cartagena, reservado a centros especiales de empleo.
	Las Torres de Cotillas
	11181/2017	Delegación de competencias.
	154/2018	Aprobación Plan Estratégico de Subvenciones periodo 2018/2019.
	491/2018	Anuncio resolución de la Alcaldía relativa a delegación de competencias en pleno extraordinario celebrado el 4 de diciembre de 2017.
	1134/2018	Anuncio de licitación del contrato de servicio de telefonía fija e internet para dependencias externas no conectadas con la sede principal del Ayuntamiento. Expte. 13.799/2017.
	1185/2018	Edicto resolución n.º 3.713/2017 de fecha 13 de diciembre de 2017, dictada por la Alcaldía-Presidencia del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas,sobre delegaciones en la Junta de Gobierno Local.
	Librilla
	1615/2018	Anuncio de adjudicación de contrato de suministro de un “camión destinado a la recogida y transporte de residuos sólidos urbanos”.
	Los Alcázares
	1634/2018	Formalización del contrato de obras de “reparación y rehabilitación de piscina cubierta del polideportivo municipal de Los Alcázares”.
	Murcia
	1500/2018	Convocatoria de oposición para proveer, en propiedad, 38 plazas de Agente de Policía Local (Resolución recursos reposición).
	Torre Pacheco
	1406/2018	Edicto aprobación bases reguladoras para la creación de una bolsa de trabajo de las categorías profesionales de Educador Infantil y Técnico Auxiliar en Educación Infantil en el Ayuntamiento de Torre Pacheco
	Totana
	1236/2018	Notificación de resolución del Ayuntamiento de Totana por la que se autoriza entidad colaboradora en la recaudación municipal
	1495/2018	Anuncio de licitación del contrato de servicio de recogida de animales abandonados, vagabundos o extraviados, retirada, transporte y gestión de animales muertos y control de colonias felinas en el término municipal de Totana. (Expte. SE 06/18).
	1496/2018	Anuncio de licitación. Redacción del proyecto básico y de ejecución, y dirección técnica de las obras denominadas “construcción de cubrición de pista deportiva y trabajos complementarios, en C.E.I.P. San José (Expte. SE 02/18)”.
	Yecla
	1720/2018	Exposición pública del expediente relativo a tramitación para ampliación de nave existente para uso almacén, en Ctra. Yecla-Pinoso, km. 2.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Miraflores”, Jumilla
	1804/2018	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-02-28T14:22:55+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



